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Liberalerna Bjäre står för ansvar och 
stabilitet. Här ska alla kunna bo, verka 
och leva året om. Skolan, vården, 
företagande, föreningslivet och valfrihet 
är grunden i vår politik. Bjäre måste 
vara ekologiskt, ekonomiskt och socialt 
hållbart, först då garanteras en fortsatt 
god utveckling.

Liberalerna Bjäre
Med fortsatt ansvar
för Bjäre

KOMMUNSIDA

”Omsorgen om äldre och funk-

tionshindrade engagerar mig.”

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 

du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 

eller någon annan kandidat än dem som står nedan.
1 Birgitte Dahlin, Båstad
2 Mats Lundberg, Riviera
3 Jenny Hamringe, Hemmeslöv
4 Jens Nygren, Västra Karup
5 Lina Boman, Torekov
6 Catarina Fryland, Östra Karup
7 Mats Andersson, Förslöv
8 Kristin Nööjd, Torekov
9 Thomas Andersson, Båstad

10 Ingrid Nygren, Torekov
11 Jeanette Ekberg, Riviera
12 Hélène Muhola, Boarp
13 Kjell Bögvad, Segelstorpsstrand

14 Ina Angel, Dejarp

Attraktiva Bjäre
Nya invånare är välkomna och vi uppmuntrar dem 
att ta del av vår gemenskap och demokrati. Bjäre har 
kvaliteter och aktiviteter för hela livet och alla åldrar! 
 
Hållbara Bjäre
För framtida generationer måste vi säkerställa att våra 
beslut tas med ett hållbart perspektiv.
 
Nyfikna Bjäre
Skolan först, då friheten att förändra livet börjar här. 
Detta är grunden för att vara delaktig i samhället som 
vuxen.
 
Omtänksamma Bjäre 
Mötesplatser och trygghet är förutsättningen för att 
inkludera och motverka ensamhet och utanförskap.

Mats Lundberg

Ordförande för Liberalerna Båstad



      Birgitte
Dahlin

Människors lika värde och ömsesidig 
respekt – så byggs ett starkt 
samhälle för framtiden.

Bor i Båstad tätort. Numera konsult och skolchef för en 
mindre idéburen Montessorifriskola.

Jag gick med i Liberalerna Bjäre för att det 
är ett idéburet politiskt parti. Tror på alla 
människors lika värde, på valfrihet och på 
att skydda våra gamla och svaga. Vi måste 
försvara demokratin, internationella regler 
och folkrätten. Liberalerna har alltid haft en 
tydlig skolpolitik där lärandet sätts i fokus 
för att ge alla möjlighet att som vuxen delta 
i samhället. Liberalerna Bjäre vill ta ansvar 
även i framtiden, också när det blir svåra 
tider. Då behövs vi mest! 

Vem är jag?
Mitt namn är Birgitte Dahlin, kallas nästan 
alltid för Gitte. En vanlig människa som 
fått kämpa för det jag uppnått i livet. Jag 
tror på att vi alla både har rättigheter och 
skyldigheter – och de måste hänga ihop i 
ett demokratiskt samhälle. Man kan enbart 
kräva sin rätt om man lever upp till sina 
skyldigheter. Min främsta egenskap är att 
jag är lösningsfokuserad. Kanske är jag en 
annorlunda politiker då jag inte lovar allt. 
Men det jag lovar – det håller jag!   

Uppväxt i Danmark och tog lärarexamen. 
Har arbetat som lärare, rektor och avslutade 
som skolchef. Nu är jag konsult och “i 
politiken”. Skolan, alla barns rätt till en 
god utbildning och utveckling har alltid 
varit en viktig drivkraft för mig. Jag har ett 
hedersuppdrag som vigselförrättare och 
träffar många härliga människor. 

Viktiga frågor för Bjäre.
Jag vill att Båstad ska få fler invånare så 
skatteintäkterna kan öka. Då kan vi säkra 
framtidens skola, samt vård och omsorg av 
god kvalitet.

Viktiga frågor för Skåne.
Tillgänglig sjukvård och utbyggnad av 
kollektivtrafiken även till småorter.  

Jag är en utpräglad familjemänniska. Min 
familj har alltid betytt mycket för mig och 
jag prioriterar den fortsatt. Jag är en del 
av en släktlänk – och ensam är inte stark, 
bara ensam. Jag är tacksam för att bo på 
Bjäre och njuter hela vår halvö med långa 
promenader. Här har jag min livskvalitet och 
min harmoni.

I september är det val och med en röst 
på Liberalerna kan vi fortsätta bygga ett 
demokratiskt samhälle.

“Det viktiga är inte vari-

från du kommer, men vart 

du är på väg!”



Jag bor på Rivieraområdet och arbetar till vardags som 
servicechef för fyra av Skånes sjukhus.

Lärandet är grunden 
för vår framtid

För mig är de Liberala grunderna det som fått 
mig att engagera mig. Valfrihet, eget ansvar 
och ett samhälle där det finns ett starkt socialt 
skyddsnät. Lärandet är grunden för vår fram-
tid. I skolan ska  barnen tidigt få sina behov 
tillgodosedda. Varje barn ska ses. Den som 
inte själv har förmågan ska kunna lita på att 
det finns stöd att få. LSS - är en oerhört viktig 
fråga och Liberalerna har reagerat starkt när 
andra velat urholka.

Vem är jag?
Jag är född och uppvuxen på Bjäre och bor 
sedan 20 år med min familj på Riviera. Jag 
drivs av att engagera mig i frågor som berör 
mig. Det kan vara som när vi ordnade en 
demonstration mot planerna att stänga köken 
på förskolorna, till att få vara med och sprida 
glädje med Valborgs- och midsommarfirande 
på Riviera. 

Jag har under många år arbetat med försälj-
ning och IT inom kollektivtrafiken. Sedan 
några år tillbaka är jag servicechef för fyra 
sjukhus i Skåne. Politiskt är jag engagerad 
inom utbildningsområdet och som ordförande 
i tillgänglighetsrådet. Som ny ordförande i Li-
beralerna i Båstad hoppas jag på fortsatt stöd 
för Liberalerna och vår politik. 

Viktiga frågor för Bjäre
Skolan måste fortsatt stärkas. Den nya skol-
strukturen kommer att ge större förutsättning-
ar för att ge våra barn den bästa grunden.

Vi ska fortsätta se till att vi har behöriga lära-
re och att det finns tillräckligt med stödresur-
ser i skolan. Föreningslivet är stort på Bjäre, 
deras möjlighet att verka är viktigt. Kultur-
skolan måste åter få växa och möjlighet till att 
lära sig dans, teater och musik ska vara en del 
av våra barns fritid.

Viktiga frågor för Skåne
Skåne har hamnat utanför energiproduk-
tionen i Sverige. Det är inte vi i Skåne som 
ska bära kostnaderna för en rikspolitik som 
förändrat förutsättningarna. Vården i Skåne 
måste finnas tillgänglig. Jag vill se en ökad 
samverkan mellan Region och kommun.

En morgon när havet ligger stilla och solen är 
på väg upp tar jag gärna min kajak på en tur 
i Laholmsbukten. Min fru och jag fyller vår 
fritid med upplevelser både själva och tillsam-
mans med barn, barnbarn och vänner. Allt 
från härliga cykelturer till längre resor. Skulle 
det bli tid över finns det ofta något som ska 
fixas.

”Kunskap är nyckeln”

      Mats
Lundberg



FÖDD 1969 I KRISTIANSTAD OCH ÄR TILLBAKA IGEN EFTER ATT HA BOTT BÅDE I ITALIEN OCH  
STOCKHOLM. BOR I VÄ. NÄRINGSLIVSUTVECKLARE.

Jag tycker om vad Liberalerna står för, att 
man värnar människan i alla lägen, genom 
hela livet. Skolan är viktig, det är där vår 
framtid formas. När vi gått genom hela livet 
ska vi ges rätt förutsättningar för en god 
ålderdom.

Jag befinner mig mitt i livet,  bor tillsam-
mans med två tonåringar, och arbetar som 
miljö- och hälsoskyddsinspektör och till-
förordnad miljöchef i Laholm. Människor 
måste hjälpas åt och finnas till för varandra. 
För att åstadkomma  förändring måste man 
engagera sig. Därav gick jag in i politiken. 
Jag tycker att alla ska behandlas lika oavsett 
kön, etnicitet, religion eller ålder.

Jag vill att biblioteken på Bjäre ska vara 
moderna och attrahera alla åldersgrupper, 
till exempel genom anpassade öppettider. Vi 
vet att barn mår bra av att röra på sig och att 
känna gemenskap. För att underlätta vill vi 
att det ska finnas bra kommunikationsmöj-
ligheter. Vi vill motverka ofrivillig ensamhet, 
och möjliggöra för aktiviteter som bidrar till 
gemenskap och stimulans för alla.

Jag älskar naturen, såväl havet som skogen, 
så det finns det många platser på Bjäre att 
älska. Därför skulle jag säga att hela Bjäre-
halvön är min favoritplats.

FÖDD 1969 I KRISTIANSTAD OCH ÄR TILLBAKA IGEN EFTER ATT HA BOTT BÅDE I ITALIEN OCH  
STOCKHOLM. BOR I VÄ. NÄRINGSLIVSUTVECKLARE.

För mig handlar liberal politik om att värna 
varje människas individuella fri- och rättig-
heter, men också om att vi alla har ett ansvar 
att bidra till omhändertagande av de som 
är mer sårbara i samhället. Jag är uppväxt 
på Bjärehalvön och bor med min familj på 
landet utanför Västra Karup.

Att vara liberal innebär för mig att ha idéer 
om hur samhället kan bli bättre för alla, 
att söka samförstånd i stället för att fastna i 
intressekonflikter och att skapa förutsättning-
ar för ett gott liv för alla, här och nu och för 
kommande generationer.

Jag arbetar som forskningsledare inom vård-
utveckling på Högskolan i Halmstad och är 
på fritiden ungdomsledare och ordförande i 
Västra Karups IF.

Under de kommande åren vill jag se en 
drastiskt ökad omställning till en hållbar 
och klimatneutral kommun. Här vill jag att 
Båstads kommun ska visa vägen och vara en 
förebild och inspirera andra. 

En typiskt bra dag innebär för mig, att jag 
hittar på något med familjen, hemma eller på 
utflykt någonstans i närområdet.

   Jenny Hamringe    Jens Nygren



Johan
Pehrson

Glad sommar Skåning! Johan Pehrson calling. Jag hoppas att du 
får en härlig semester, och att det inte regnar för mycket på dig. 
En lagom skvätt, som håller både sommarlovsbarn och lantbrukare 
nöjda. Fantastiska Skåne. Trots att jag är Örebroare är jag stolt över 
era rapsfält, spettekakan, kebaben, stränder, universiteten, närheten 
till kontinenten och givetvis skånskan. Hade Johan Glans varit lika 
bra om han pratat stockholmska? Jag tror inte det.

 
Eftersom du just nu läser en text av mig så kan det inte ha undgått 
dig att det är valår. Så när du har tid över, dagen det regnar eller när 
Melodikrysset är slut, ta en ordentlig funderare på vilket Sverige du 
vill ha. Och rösta därefter. För valet närmar sig. Jag älskar Skåne och 
jag älskar Sverige. Med din röst kan vi få till en förändring och göra 
Skåne och Sverige ännu bättre. 



För mig och Liberalerna 
är målet alltid mer frihet

Genom historien har vi ställt oss på individens sida, 
mot den stora staten såväl som mot maktfullkomliga 
partier, organisationer och företag. Vi har tagit kampen 
mot totalitära idéer och ideologier som ifrågasätter 
människors rätt till självbestämmande.

Det har ibland gjort oss kontroversiella, åtminstone 
inledningsvis. För det är ju oftast enklare att blunda 
eller hålla tyst. Men om man inte tar ställning mot 
ofriheter, om man inte orkar vara den obekväma 
rösten, riskerar förtrycket att vinna förr eller senare.

Idag är det lyckligtvis okontroversiellt att påpeka att 
Sverige måste kunna försvara sig mot militära hot i vårt 
närområde. Men när vi för tio år sedan argumenterade 
för att Sverige skulle ha militär på Gotland för att 
kunna möta ett allt aggressivare Ryssland skrattade 
politiska motståndare och stora delar av tyckar-Sverige. 
Likaså skrattade de andra när vi 1999 blev första 
svenska parti att förespråka Nato-medlemskap.

Men vi var inte rädda för skrattarna. Några år senare 
återvände Försvarsmakten till Gotland och Sverige är 
nu på väg in i Nato.

Vi var inte heller rädda för dem som höjde på 
ögonbrynen och motarbetade den liberala rörelsen 
när Selma Lagerlöf, Anna Whitlock och Karolina 
Widerström slogs för kvinnors rättigheter under det 
förra seklets början.

Liberalerna är ett idéparti. Vi samlas kring en 
idé om frihet och en vilja att tidigt och tydligt 
avvärja hoten mot människors möjlighet att 
leva sina liv i frihet. Vi är inte bundna till någon 
intressegrupp eller primärt intresserade av makt. 
För oss står individen i centrum, även när det 
blir obekvämt. 

Vi talade om kunskapen i skolan och lärarens 
roll i klassrummet när alla andra såg det som 
omodern katederundervisning. För vi vet att 
det är i kunskapen och i en bra utbildning som 
grunden läggs för friheten att forma sitt eget 
liv. 

Vi såg längtan efter frihet hos dem som 
ingen annan såg. Det var grunden när Bengt 
Westerberg införde LSS-reformen som gav 
hundratusentals svenskar möjlighet att leva ett 
vanligt liv, och inte bara överleva.

Och vi vet att den som är rädd inte är fri. 
Frihet är också att kunna gå hem från bussen, 
släppa ut barnen på gården eller ta en löptur 
på kvällen – helt enkelt att vara trygg där du 
bor. Vi kan inte tillåta att kriminella gäng 
begränsar och förstör människors liv. Det är 
en typ av frihetsinskränkningar som måste 
bemötas med kraft och kompromisslöshet. 

Detta är vårt DNA. 

I kampen mellan frihet och förtryck har 
vi genom historien alltid stått på frihetens 
sida – och aldrig har vi backat undan för att 
friheten kan vara obekväm eller inpopulär att 
försvara. Förtryck måste alltid identifieras och 
bekämpas. Utan undantag. Vi har varit tidigt 
på banan, kämpat stenhårt och firat när andra 
slutligen instämmer i vår argumentation. 

Vi har i mer än 100 år g jort stor skillnad för 

människors frihet. Det tänker vi fortsätta att göra. 

Johan Pehrson

Partiledare Liberalerna

”Vi vet att den som

är rädd inte är fri”



Skolan förtjänar 
bättre
Nästa regering måste prioritera skolan. 
Sveriges elever förtjänar en politik som 
vågar se och möta skolans verkliga 
utmaningar. Medan Socialdemokraterna 
vill sänka skolpengen för alla barn i 
friskolor, vill vi liberaler satsa på att 
höja kvaliteten på utbildningen – för alla 
elever, i alla skolor. Det fria skolvalet 
ska värnas samtidigt som vi ser behov 
av att skärpa reglerna och införa en 
ny friskolereform för att åtgärda de 
svagheter som den 30 år gamla reformen 
uppvisat.
 
Svensk skola ska upp i topp igen. 
Liberalerna vill återförstatliga 
skolan, ta krafttag för att minska 
ordningsproblemen och genomföra 
en miljardsatsning på nya skolböcker. 
Liberalerna vill också se fler särskilda 
undervisningsgrupper så att barn 
med särskilda behov får rätt stöd. 
Socialdemokraternas vision att trycka in 
alla elever i samma mall har misslyckats.

Kärnan i liberal utbildningspolitik är att 
ge varje elev möjlighet att bli sitt bästa 
jag. Vi ser en likvärdig kunskapsskola 
som en framtidsinvestering – för ett 
bättre samhälle och för alla barns chans 
att hitta sin egen väg och uppnå sin dröm. 
Vägen framåt börjar i skolan, därför 
behövs det en regering som sätter skolan 
först.

Sverige behöver förändring. Efter åtta 
år med socialdemokratisk statsminister 
går utvecklingen åt fel håll. Regeringen 
har misslyckats med att lösa de stora 
samhällsproblemen och Sverige har idag 
stora utmaningar med segregation och dåliga 
resultat i skolan. Magdalena Andersson leder 
en svag regering med en svag politik. 

Liberalerna går till val med en 
tydlig reformagenda för att förbättra 
integrationen, bryta utanförskapet och höja 
kunskapsresultaten i skolan. Vi är det enda 
liberala parti som vill byta regering. Vårt 
mål är att bilda en ny borgerlig som kan lösa 
samhällsproblem istället för att stoppa huvudet 
i sanden. En ny regering bör kunna föra 
samtal med alla folkvalda partier i Sveriges 
riksdag för att driva igenom sin politik. Tiden 
att isolera vissa partier är förbi. 

En röst på Liberalerna i höstens val är en röst 
för en borgerlig regering som genomför viktiga 
liberala reformer. Liberalerna är nyckeln 
till ett maktskifte – utan Liberalerna blir det 
ingen borgerlig regering. 

Sverige ska fortsätta att vara ett öppet land 
och nyanlända ska ha en ärlig chans att 
komma in i samhället. Liberalerna står för 
en integrationspolitik som både ställer krav 
på och skapar förutsättningar för att den som 
flytt till Sverige ska lära sig svenska och få ett 
jobb. 

Varje människas frihet måste försvaras oavsett 
vem man är eller var man kommer ifrån. Nya 
svenskar ska inte hamna i trångbodda förorter 
präglade av kriminalitet och låga skolresultat. 
Liberalerna går till val på ett ambitiöst 
reformprogram – Förortslyftet – med målet 
att Sverige inte ska ha några utsatta områden 
2030. Förortslyftet kommer att stärka 
tryggheten, möjligheterna och friheten för 
över en halv miljon människor. Liberalerna 
har en samlad plan med tre grundstenar. 
En skola som fungerar för alla, ett starkare 
rättsväsende och en social brottsförebyggande 
politik.

Vi ska inte vara ett tudelat land med en del av 
befolkningen som lever med färre livschanser. 
Sverige ska vara möjligheternas land för alla.

Gör Sverige  
till möjlig-
heternas land

Liberalt 
maktskifte

Läs mer om
makskifte!

Mer om skola!

Läs mer om
integration!

https://skane.liberalerna.se/skola/


Vi vill se en ny regering som satsar på skolan, svenska elever förtjänar bättre. Som skapar 
en väg till en välfungerande integration, där nya svenskar kan bli del av den gemenskap 
som skapas när individen deltar i samhället med allt vad det innebär av friheter och 
skyldigheter. Och en regering som på riktigt tar tag i kriminaliteten och den ökande 
otryggheten, istället för att stoppa huvudet i sanden. Det lovar vi, Liberalernas skånska 
toppkandidater till riksdagen.
/ Mats Persson, Louise Eklund, Gilbert Tribo och Mauricio Rojas. 



Vilken är din favoritplats i Skåne?  
Jag är uppvuxen på skånska sydkusten så hit 
återvänder jag gärna.

Viktiga frågor för Sverige: Att få till en 
riktigt bra skola!

Vad kan du prata om i timmar i 
sträck? 
Politik. Och andra världskriget. Vilket väl 
snarast gör mig till en fyrtiotalist-MÖP.

Vad är din definition av en bra 
människa? 
Leva som man lär. Och vad är det Johan 
Pehrson brukar säga: var inte ett as så löser 
det mesta sig.

Vilken bok läste du senast? 
Amanda Romares ”Halva Malmö består av 
killar som dumpat mig”.

Familj: Man och barn.

Vad är det bästa med Skåne? 
Närheten till kontinenten och öppna raps-
fält.

Varför är du Liberal?  
Jag tror på kunskap, hårt arbete och indivi-
dens eget ansvar.  
 
Viktiga frågor för Sverige: 
Kunskap och mer ordning och reda i skolan. 
Vi vinner alla på en bra skola.  

Vad är lycka för dig? 
Att vara med min familj. Att se min son 
vara lycklig. 

Vad är det första du gör när du 
kommer hem? 
Plockar undan efter min son i hallen. 

Familj: Therese och Henning, 5 år.

Vilken är din favoritplats i Skåne?  Min 
favoritplats ligger i min egen hemby Vånga 
och i Haväng.  

Viktiga frågor för Sverige: Att få till en 
bättre och effektivare hälso- och sjukvård. 

Paradrätt:  Thaigrytor. Men jag älskar 
att laga mat och lagar det mesta med hyfsad 
kvalitet. Alltifrån traditionell husmanskost till 
festmenyer. 

Vad är du riktigt stolt över men har 
aldrig en ursäkt att prata om? 
Jag tycker om att odla och se saker att växa.

Husdjur: Jag har adopterat två hundar.

Bor i: Vånga i Kristianstad.

Familj: Jag har två fantastiska barn och mitt 
stöd i livet tillika min fästmö Anna.
 

Var badar du helst? 
Österlens stränder är oemotståndliga.

Varför blev du politiker? 
För att frihet är det bästa ting, som en 
gammal svensk sa, men dess pris är evig 
vaksamhet. 

Viktiga frågor för Sverige: 
Skola och integration.

Bok eller film du gillar? 
Gandhi, en makalöst bra berättelse om 
en man som det är svårt att tro att han på 
riktigt vandrade på denna jord.

Vilket är ditt sämsta                           
semesterminne? 
Myggor, myggor, myggor.

Familj: Fru, vuxna barn och 10 barnbarn

Gilbert TriboMauricio Roja
s

Mats Persson Louise Eklun
d

Toppkandidat till riksdagen, valkrets nordost.Toppkandidat till riksdagen, valkrets västra.Toppkandidat till riksdagen, valkrets Malmö.Toppkandidat till riksdagen, valkrets södra.



Frihet måste 
försvaras

Kampen för frihet har aldrig varit viktigare. 
Rysslands nya invasion av Ukraina visade 
tydligt att demokrati och frihet aldrig 
kan tas för givet. Sverige måste kraftigt 
öka sin försvarsförmåga och etablera fler 
krigsförband runt om i landet. Liberalerna 
vill att Sverige redan år 2024 ska uppfylla 
Natos krav på två procent av BNP till 
försvarsändamål. Ett sådant tillskott skulle 
tydligt signalera beslutsamhet om vårt lands 
försvarsambitioner.  

Kriget i östra Europa visar vad som 
är skillnaden mellan att tillhöra en 

försvarsallians och att stå utanför. I dag 
skapas säkerhet i allianser, inte i allianslöshet. 
Vår säkerhet beror på våra grannar och 
på säkerheten inom hela det euroatlantiska 
området. Sverige varken bör eller kan isolera 
sig från omvärlden. Redan för 23 år sedan 
krävde Liberalerna, som första svenska 
riksdagsparti, att Sverige skulle ansluta sig 
till försvarsalliansen Nato. Historien gav oss 
rätt. Ensam är inte stark. Sverige hör hemma 
i Nato.  

Den grova brottsligheten är regeringens 
största misslyckande. Ingen uppgift 
är viktigare för staten än att skydda 
sina medborgare från brott. Att 
Sverige sticker ut som ett land där 
utvecklingen går åt fel håll, bland annat 
när det gäller det dödliga skjutvåldet, 
är därför mycket allvarligt. Sverige 
behöver en ny regering som på allvar 
tar itu med problemen. I grunden är 
det en frihetsfråga. Människors liv och 
livschanser krossas av grova brott. 
Det drabbar dessutom redan utsatta 
människor allra mest. 

Utvecklingen vänds inte av en enskild 
aktör. Hela samhället måste agera för 
att återta kontrollen över områden som 
gängen kontrollerar och lagföra dem 
som begår brott. Liberalerna vill:

• Skärpa straffen för livsstilskriminella 
och avskaffa dagens mängdrabatt

• Ge högre lön till lärare som arbetar på 
skolor i utsatta områden 

• Öka informationsutbytet mellan 
polisen och socialtjänsten

• Stärka socialtjänstens möjlighet att 
sätta in obligatoriska åtgärder 

Trygghet

Mer om 
trygghet!

Mer om försvar!



Det här vill Liberalerna:

• Grön skatteväxling. Vi vill höja 
skatter på utsläpp och miljöskadlig 
verksamhet samtidigt som vi vill 
sänka skatterna på arbete och 
företagande.

•  CCS-teknik. Liberalerna vill att 
Sverige ska bli världsledande på 
att fånga in och lagra koldioxid 
från atmosfären, så kallad CCS-
teknik. FN:s klimatpanel IPCC 
har lyft fram just koldioxidlagring 
som en viktig del för att klara 
klimatkrisen.   
     
     

Möjliggör för den  
gröna omställningen

Infrastruktur  
och kollektivtrafik

Väl fungerande kommunikationer är en 
grundläggande förutsättning för individens 
frihet och för att hela Skåne ska leva.     
Järnvä gar och vägar behöver rustas upp och 
kollek tivtrafiken måste fungera ännu bättre än 
idag.

Liberalerna vill:
• Prioritera vardagspendlingen framför 

höghastighetståg. Vi säger nej till att 
bygga höghastighetsjärnväg mellan 
Stockholm och Malmö/Göteborg.

• Införa flexibel kollektivtrafik där 
turtätheten är som lägst. Kollektivtrafiken 
behöver i högre utsträckning anpassa sig 
efter resenä rerna, istället för tvärtom.

• Öka busstätheten. Det ska vara enkelt att 
åka kollektivt. Därför vill Liberalerna öka 
busstätheten i hela Skåne.

• Införa rättvisa priser. Idag är det inte 
antalet kilometer som avgör priset på 
din biljett hos Skånetrafiken, utan 
zonindelningen. Vi vill göra om 
zonindelningen för rättvisare priser åt alla 
som åker kollektivt.

• Bygga ut E6:an. Liberalerna vill att 
E6:an byggs ut till sexfilig motorväg i 
Skåne, från Trelleborg via Malmö till 
Helsingborg.

• Verka för en ny fast förbindelse över 
Öresund. En ny förbindelse över Öresund 
är nödvändig för att lätta på trycket på 
Öresundsbron som snabbt närmar sig sitt 
kapacitetstak.

Mer om klimat!

   Mer om 
kollektivtrafik!

Klimatförändringarna är vår generations ödesfråga. Men klimatkrisen går att lösa 
– om vi vidtar rätt åtgärder. Liberalerna är garanten för att nästa regering sätter 
klimatet högt på dagordningen.

Den som tar klimatkrisen på allvar måste också ha trovärdiga svar på hur 
tillgången till fossilfri el ska säkras. Regeringens energipolitik, där fossilfri 
kärnkraft stängs ner i förtid, är förödande för både klimatet och ekonomin. 
Regeringen och den bristande energi- och klimatpolitiken måste bytas ut.

• Mer kärnkraft. Liberalerna 
vill omedelbart stoppa 
rivningsförberedelserna vid 
Ringhals 1 och 2 och utreda vad 
som krävs för att återstarta 
reaktorerna där. Vi vill att Sverige 
vidtar åtgärder för att möjliggöra 
för nya reaktorer.

• Halvera elskatten. En hållbar 
framtid kräver mer el, inte 
mindre. Det är fel att hushåll, 
företag och industrier i södra 
Sverige straffbeskattas genom 
elskatten. Liberalerna vill riva 
upp elprisområdena och halvera 
elskatten - permanent och året om. 
För klimatet, och för din plånboks 
skull.



I höstens val ställs två linjer mot varandra, en 
borgerlig arbetslinje mot en socialdemokratisk 
bidragslinje. En politik för fler i jobb, mot en 
politik för mer av samma som i dag. 

Regeringens bidragspolitik dömer människor 
till passivitet och utanförskap. Situationen är 
extra allvarlig i vissa utanförskapsområden. 
Arbetslösheten är mer än dubbelt så hög 
och andelen som lever med försörjningsstöd 
är mer än tre gånger så hög i landets 
utanförskapsområden jämfört med 
övriga Sverige. Att fastna i passivitet och 
bidragsberoende är förödande för den 
enskilde och skapar spänningar i samhället. 
Risken är också stor att bidragsberoendet går 
i arv. Det behövs fler vuxna förebilder som 
visar varje ny generation att egen försörjning 
är möjlig. 

Liberalerna vill:

• Införa ett bidragstak. Att gå från 
försörjningsstöd till att jobba lönar sig inte 
för många människor. Ett bidragstak, där 
summan av bidragen som regel är lägre än 
lönen från arbete, bör därför införas i syfte 
att undvika att utbetalningar staplas på 
varandra inom ett hushåll. 

• Sänka skatten med fokus på låga inkomster. 
Makten över den egna tillvaron ökar när 
individen får behålla mer av den inkomst 
som hon eller han själv tjänat ihop. Därför 
är låga skatter en fråga om människors 
frihet och självbestämmande. 

• Utöka kraven på motprestation 
för försörjningsstöd. Den som får 
försörjningsstöd måste också få stöd att 
återigen kunna försörja sig själv. Krav 
på motprestation bör göras obligatoriska 
i samtliga kommuner, detsamma gäller 
sanktioner för den som inte tillgodogör sig 
svenska inom SFI på en rimlig nivå eller 
vägrar att söka arbete på närliggande ort.

• Införa ett egenförsörjningsmål. En ny 
borgerlig regering ska styra politiken efter 
ett nytt egenförsörjningsmål och ge SCB 
i uppdrag att kontinuerligt ta fram data 
över hur stor andel av befolkningen som 
försörjer sig själva i olika demografiska 
grupper. Särskilt viktigt är det att det 
tas fram arbetslöshetsstatistik och 
egenförsörjningsdata för de utsatta 
områdena. 

Bryt bidragsberoendet –  
fler i egen försörjning

Mer om
arbetslinjen!



Vi har kommit långt, men vi vill mer! Alla skåningar ska ha nära till en vårdcentral som 
kan erbjuda högkvalitativ vård. Vi vill reformera vården så att alla som önskar ska ha rätt 
till en egen husläkare, oavsett var i Skåne du bor. Men för att kunna nyttja den skånska 
vården behövs en bättre kollektivtrafik – så att den som behöver vård kan ta sig till 
vården. Inte minst på landsbygden, med fler och tätare avgångar. Vi är Liberalernas 
toppkandidater till region Skåne. Vi har gjort mycket, men har mer att göra!

Fredrik 
Sjögren

    Charlotte

 Ramel-Andersso
n

Henrik
Silfverstolpe

Inger Tolsved

Rosenkvist
Gilbert 
Tribo

Christer
Sörliden



Fortsätt utveckla vården i Nordväst

Listningstak på vårdcentralen 

Liberalerna vill att vårdcentralen ska ha ett 
helhetsansvar för patientens vård. Som patient 
ska du känna din läkare och din läkare ska 
inte ha fler patienter än att hen också har 
möjlighet att lära känna dig. Liberalerna 
vill därför införa ett listningstak som på sikt 
ska innebära max 1100 listade invånare per 
specialistläkare på vårdcentralerna. 

Fler barnmorskor till 
förlossningsvården

Liberalerna vill inrätta särskilda 
uppdragsutbildningar så att fler 
barnmorskor kan anställas i den skånska 
hälso- och sjukvården. Detta ska ske i nära 
samarbete med lärosätena. Under nästa 
mandatperiod vill vi se totalt 100 stycken 
uppdragsutbildningar. För att stärka 
tryggheten för födande kvinnor och förbättra 
arbetsmiljön för vårdmedarbetarna vill vi 
också införa ett tydligt bemanningsmål som 
innebär att en barnmorska inte ska ansvara 
för mer än en födande kvinna i aktiv fas. 

Gör bristyrken till drömjobb

Medarbetarna är sjukvårdens viktigaste 
resurs. Liberalerna vill satsa på medarbetarna 
så att fler söker sig till skånsk sjukvård. 

• Upprätta tydliga karriärmöjligheter 
för alla inom vården – det ska inte vara 
nödvändigt att byta arbetsplats för att 
utvecklas och höja sin lön

• Höja ersättningen för arbete vid 
obekväma arbetstider 

• Större möjlighet för medarbetarna att 
påverka sitt schema

• Erbjuda betald specialistutbildning till 
bristyrken 

Nytt sjukhus och nya möjligheter    
Liberalerna var pådrivande för beslutet att 
placera Helsingborgs lasarett på en ny plats 
och bygga helt nya lokaler. Därmed kan 
Helsingborgs sjukhus bli det moderna och 
innovativa sjukhus som både personalen 
och de nordvästskånska patienterna 
förtjänar. Tillsammans med närsjukhuset i 
Ängelholm och Hälsostaden Ängelholm finns 
förutsättningar att ytterligare stärka hälso- 
och sjukvården i nordvästra Skåne. Det är 
positivt för hela regionen. 

Vilken är din favoritplats i Skåne? 
Det finns många, men ett exempel är 
Skåneleden på Söderåsen och särskilt 
Kopparhatten.

Viktiga frågor för Skåne: 
Ett barns liv går inte i repris. Vi måste 
prioritera arbetet med ungas psykisk hälsa.

Varför blev du politiker? 
Mitt personliga engagemang grundar sig i att 
jag vill att fler unga ska kunna bli sitt bästa 
jag. Det gäller framförallt skolan men också 

hur vi hjälpa unga att bli kvitt det gissel som 
psykisk ohälsa skapar.

Vilken bok läste du senast?
Anders Hansens ”Depphjärnan - varför mår 
vi så dåligt när vi har det så bra?”
 
Jobbar med: Arbetar på Högevallsbadet 
i Lund, som verksamhetsutvecklare/
badmästare.

      Christer Sörliden

Oavsett var i Skåne du bor ska du få rätt vård, i rätt tid. För att korta vårdköerna 
vill Liberalerna bland annat se en förstärkning av vårdcentralerna och satsningar 
på regionens medarbetare. 

”Medarbetarna  

är sjukvårdens  

viktigaste resurs”

Läs mer om
sjukvård!



För ett attraktivt och hållbart Bjäre

Ett attraktivt Bjäre
I Liberalernas Bjäre ska alla ha goda 
möjligheter att bo, leva och verka – året 
om. Hållbart ska vi dela vår fantastiska 
natur med både invånare och besökare. 
Nya invånare ska erbjudas att ta del av 
vår gemenskap. Med fler invånare ökar 
skatteintäkterna, vilket säkrar god kvalitet i 
skola, vård och omsorg. 

Liberalerna vill: 
• Förstärka den lokala demokratin 

genom samverkan med föreningar och 
bygdegårdar.

• Ytterligare stärka hållbarhetsarbetet 
mot en fossilfri kommun, men även 
genom att vara ekonomiskt, socialt och 
ekologiskt hållbara.

• Arbeta aktivt för att få flera gång- och 
cykelvägar – de flesta med belysning.

• Uppmuntra till entreprenörskap och 
underlätta för företagande och det 
lokala näringslivet.

• Ta tillvara föreningars och andra 
aktörers initiativ för att stärka vårt 
kulturliv.

• Möjliggöra boende på landsbygden och 
arbete i en tätort, eller tvärtom. 

• Säkra en god tillgång av bostäder och 
en bostadsmarknad i balans.

Ett hållbart Bjäre
För att Bjäre ska kunna vara attraktivt 
även för kommande generationer behöver 
vi säkerställa att våra beslut tas med ett 
hållbart perspektiv. Vårt mål är att all 
kommunal verksamhet ska vara fossilfri till 
år 2026. 

För att nå dit vill Liberalerna: 
• Erbjuda gratis kollektivtrafik inom 

kommunen för ungdomar upp till 19 år
• Etappvis etablera cykelväg mellan 

Torekov-Västra Karup-Grevie och 
Östra Karup-Hasslöv

• Verka för en effektiv process i 
planerande och färdigställande av 
cykelvägar. Genom att skriva bättre 
exploateringsavtal vid vägbyggande och 
beslut om detaljplaner, säkerställer vi att 
cykelvägarna också blir av.

• Byta kommunens fordon till enbart 
fossilfria alternativ.

• Tillhandahålla parkeringsplatser med 
laddmöjlighet för elbilar i kommunens 
alla orter och turistmål.



Våra sex viktigaste löften 
till Bjäres invånare

Vi vill att barn och 
ungdomar tidigt ser 
fördelen med att åka 
kollektivt. Det ska 
vara lätt att åka till 
kompisar och         
fritidsaktiviteter.

För ett nyfiket och omtänksamt Bjäre

Nyfikna Bjäre
Liberalerna sätter skolan först. Friheten att förändra sitt liv börjar med kunskap. En likvärdig 
skola av hög kvalitet är den bästa investeringen ett samhälle kan göra. Kunskap är biljetten till ett 
liv som man styr över själv. 

Vi vill att varje skola på Bjäre ska erbjuda en utbildning som ger alla elever möjlighet att 
utvecklas kunskapsmässigt, socialt och emotionellt. Läromedel ska vara moderna och tillräckliga. 
Studieresultat ska inte bero på föräldrar eller syskon som hjälper. Liberalerna vill därför att det 
ska finnas hjälp med läxor på alla våra skolor.  
Barn och elever är värda välutbildade lärare. Det ska också finnas många andra vuxna i skolan så 
att det alltid finns någon som ser barnen och eleverna – någon som de kan vända sig till.

Ett omtänksamt Bjäre
Varje människa har rätt att bli bemött med respekt och omtanke 
och ha någon som lyssnar på henne. För oss liberaler är omtanken 
om alla en självklarhet. Vi vill:
• Motverka ofrivillig ensamhet genom att tillsammans med 

föreningslivet samordna aktiviteter som bidrar till gemenskap 
och stimulans för alla

• Skapa mötesplatser som till exempel bibliotek och bygdegårdar 
för alla och kontaktytor mellan äldre och yngre personer

• Ge friskvårdsbidrag till personer inom daglig verksamhet 
• Skapa möjlighet att ta sig mellan landsbygd till tätorter för att 

få tillgång till skolor, handel och fritidsaktiviteter.
• Skapa framtidens bibliotek. Vi vill att bibliotek ska finnas i 

alla våra tätorter och vara öppna på kvällar och helger. Inte 
bara för att låna böcker och läsa, utan för att möjliggöra för 
människor att mötas och ta del av aktiviteter och få ett sam-
manhang som till exempel Språkkaféer.

• Skapa en meningsfull och trygg vardag i förskola och skola 
genom ökad fysisk aktivitet.

Skolan ska ha  
tillräcklig och  
utbildad personal

Våra gång- och 
cykelvägar ska 
inkluderas i framtida 
detaljplaner. Det ger 
möjlighet till god 
vardagsmotion och 
folkhälsa.

Förenings- och 
kulturliv för alla. 
Ett rikt förenings- 
och kulturliv är 
viktigt för ett 
samhälle. Vi vill 
underlätta för 
våra föreningar 
att öka tillgäng-
ligheten för alla.

Stärka kommunens 
hållbarhetsarbete. 
Fossilfria fordon, 
laddstolpar och 
miljömedvetna 
upphandlingar. Vi 
vill ansvarsfullt 
överlämna Bjäre till 
kommande 
generationer.

Fria 
bussresor för 
alla barn och 
ungdomar

Utöka och tänka annorlunda kring kollektivtrafiken, så att alla 
småorter och skolor har tillgång till buss. Det ska vara lätt för 
alla att åka kollektivt - överallt.

Hela bjäre ska nås 
med buss
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Jag har trott på språkkrav för

medborgarskap sedan mobiler hade

utdragbar antenn

Detta är samhällsinformation från Liberalerna Skåne

Många viktiga beslut börjar med en känsla. Upprördhet över ofrihet, orättvi-
sor och utsatthet är bränslet för liberalers engagemang. Tillsammans jobbar 
vi varje dag för ett friare och bättre samhälle, och en bättre värld. Genom 
att bli medlem i Liberalerna gör du de liberala idéerna starkare. Välkommen 
till Liberalerna – Sveriges frihetsrörelse!

Du kan bli medlem genom att scanna QR-koden, gå till liberalerna.se/
bli-medlem eller swisha 50 kr till 123 148 12 41. Uppge personnummer och 
e-postadress. 

Har du frågor eller synpunkter? Kontakta oss på bastad@liberalerna.se

bastad.liberalerna.se Liberalerna Skåne liberalerna_skane


